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Temat:  Modlitwa różańcowa  siłą naszego narodu 

Pomódl się proszę  na początek : Zdrowaś Maryjo  

Każdy z nas narażony jest na różne zagrożenia duchowe. Także całe narody mogą cierpieć z powodu 

ataków złego ducha. Naród polski niejednokrotnie był narażony na ataki nieprzyjaciół, którzy chcieli 

zniszczyć wiarę i ducha w narodzie. W naszej historii modlitwa różańcowa odegrała wielką rolę. Polacy 

wiele razy mieli okazję przekonać się  o tym, że wytrwałe, pełne ufności odmawianie różańca stanowi 

niezastąpioną pomoc i pewny ratunek w najtrudniejszym nawet położeniu. Do wytrwałej modlitwy 

zachęca nas Jezus, mówiąc, że „powinniśmy zawsze się modlić i nie ustawać…” (Łk 18,1).  

Kiedy Maryja była obroną dla narodu polskiego? (zwycięstwo Polaków pod Grunwaldem, Obrona 

Jasnej Góry przed Szwedami, Odsiecz Wiedeńska, Cud na Wisłą – Bitwa Warszawska) 

Kościół w chwilach zagrożenia zawsze uciekał się do Maryi. Nasz naród także powierzał Jej 

najtrudniejsze sprawy, Polacy chwytali za różaniec i wypraszali u Maryi wybawienie. Dzięki potędze 

tej modlitwy odrodziła się wiara i życie moralne w narodzie po objawieniach Maryjnych w 

Gietrzwałdzie na Warmii. W 1877 roku Maryja objawiła się dwóm dziewczynkom – trzynastoletniej 

Justynie i dwunastoletniej Basi. Przedstawiła się im jako Najświętsza Panna Maryja Niepokalanie 

Poczęta i prosiła, aby codziennie odmawiały różaniec. Królestwo Polskie znajdowało się wtedy pod 

zaborem pruskim. Nie wolno było mówić po polsku, a Maryja rozmawiała z dziećmi właśnie w tym 

języku. Od tego czasu Gietrzwałd stał się ośrodkiem polskości, a modlitwa różańcowa płynęła z 

każdego domu. Dzięki niej naród polski przetrwał atak nieprzyjaciół. Kolejny raz Maryja uratowała 

Polskę. Wielokrotnie w historii naszej Ojczyzny, kiedy wydawało się, że nie ma żadnej nadziei na 

odrodzenie, na zwycięstwo, na pokonanie szatana, Matka Boża stawała w obronie naszego narodu. 

Modlitwa różańcowa to jedyny oręż również na obecne czasy, kiedy ludzie w miejsce prawdziwych, 

trwałych wartości, wprowadzają pseudowartości (fałszywe, nietrwałe). Naszą Ojczyznę może 

uratować jedynie żarliwa modlitwa, wierność Chrystusowi i Jego Kościołowi.  

https://www.youtube.com/watch?v=hU6E9KsfxhM 

•  Przeczytajmy  słowa Matki Bożej, które wypowiedziała w Fatimie do Łucji (zob. podręcznik). 

Proszę wypełnić zadanie z kart pracy   

„Nie ma takiego problemu, ani osobistego, ani rodzinnego, ani narodowego, ani międzynarodowego, 

którego nie można byłoby rozwiązać przy pomocy różańca”. 

  

Wiedzieli o tym święci, dla których różaniec był orężem w walce ze złem. Katecheta odczytuje cytaty 

świętych bądź prosi o to uczniów (podręcznik ucznia):  

Święty Józef Sebastian Pelczar tak mówił: Dworzanie noszą u boku miecz, aby bronić swej królowej. 

Podobnie dworzanie Maryi winni przypasać miecz, aby bronić czci swojej Królowej, a tym mieczem 

jest różaniec. [...] Różaniec jest wędką, którą Maryja łowi grzeszników i z morza nieprawości wyciąga 

na brzeg miłosierdzia. Różaniec jest kotwicą, którą Maryja chwyta kuszonych i trzyma przy sobie, by 

https://www.youtube.com/watch?v=hU6E9KsfxhM


ich nie uniosła fala. http://adam-czlowiek.blogspot.com/2012/02/swieci-mowia-o-

rozancu.htmlŚwięty  

o. Pio: Podajcie mi moją broń – mówił o. Pio, gdy czuł, że traci siły w walce ze złem. – Tym się 

zwycięża szatana – wyjaśniał, biorąc do ręki różaniec. http://adam 

czlowiek.blogspot.com/2012/02/swieci-mowia-o-rozancu.html. 

Święty Jan Paweł II: Od mych lat młodzieńczych modlitwa ta miała ważne miejsce w moim życiu 

duchowym. Różaniec towarzyszył mi w chwilach radości i doświadczenia. Zawierzyłem mu wiele trosk. 

Dzięki niemu zawsze doznawałem otuchy. 

http://adonai.pl/modlitwy/?id=rozaniec&skad=1520&action=22 

Sługa Boży Kardynał Stefan Wyszyński: Modlitwą różańcową powiążcie wszystkie wasze serca, by stały 

się murem obronnym Kościoła Chrystusowego, pod opieką Zwycięskiej Pani Jasnogórskiej. 

http://adonai.pl/modlitwy/?id=rozaniec&skad=1140&action=17 

 

Ułóżmy hierarchię wartości:  

Bóg 

Rodzina 

Ojczyzna 

Sumienie 

Modlitwa 

Prawda 

Dobro 

Czystość 

Uczciwość 

Odpowiedzialność 

Wielu ludzi zdając sobie sprawę z licznych zagrożeń duchowych i moralnych w narodzie, odpowiada na 

wezwanie Maryi i podejmuje modlitwę różańcową. Powstają Krucjaty Różańcowe za Ojczyznę i Koła 

Żywego Różańca 

Notatka: Wielokrotnie w historii Polski, kiedy wydawało się, że nie ma żadnej nadziei na odrodzenie, na 

zwycięstwo, na pokonanie szatana, Maryja stawała w obronie naszego narodu. Modlitwa różańcowa to 

jedyny oręż również na obecne czasy. Kiedy ludzie w miejsce prawdziwych, trwałych wartości, 

wprowadzają pseudowartości, naszą Ojczyznę może uratować jedynie żarliwa modlitwa, wierność 

Chrystusowi i Jego Kościołowi 

http://adonai.pl/modlitwy/?id=rozaniec&skad=1140&action=17

